

COMPTE-RENDU

Séance du 20 avril 2011

Le vingt avril deux mille onze, à vingt heures, le Conseil Municipal, légalement convoqué le 14 avril 2011, s'est réuni en l'Hôtel de Ville, sous la présidence de M. Guy ROMAIN, Maire.

Etaient présents : M. ROMAIN, M. TOUCHAIN, M. BIGOT, Mme ROUTIER, Mme LIARD, Mme DERAY, Mme LEPLÉ, M. GILBERT, M. HAUTON, M. SAMIN, Mme LEBRETON, M. GOUSSAUD, Mme JAY, Melle PAMART, Mme GROUD, Mme LEBERT, M. PENLOUP, Mme LECHEVALLIER, M. MONNIER.

Etaient absents et excusés :, M. THOUIN (pouvoir à Mme ROUTIER), M. SAUQUES (pouvoir à Mme LEPLÉ), Mme HERVIEUX (pouvoir à M. TOUCHAIN), M. RIVIERE (pouvoir à Mme LIARD), Mme BAZIAN, (pouvoir à M. le MAIRE), M. LEBEDEL (pouvoir à M. BIGOT), M. BRIEN (pouvoir à Mme LEBERT), Mme GERÔME (pouvoir à M. PENLOUP).

Secrétaire de séance : Mle PAMART.

Le procès-verbal de la séance du 23 mars 2011 est adopté à l'unanimité.

OBJET 1 : FISCALITE : VOTE DES TAUX D'IMPOSITION

Le Conseil Municipal, à la majorité moins 6 abstentions (Mme LEBERT, M. BRIEN, M. PENLOUP, Mme GEROME, Mme LECHEVALLIER, M. MONNIER), décide de fixer pour 2011 les taux d'imposition comme suit :

▪ Taxe d'habitation	: 24.61 %
▪ Taxe sur le foncier bâti	: 25.93 %
▪ Taxe sur le foncier non bâti	: 36.11 %
▪ C.F.E.	: 16.87 %

OBJET 2 : EDUCATION : PARTICIPATION DE LA VILLE AUX VOYAGES EDUCATIFS

Le Conseil Municipal décide, à l'unanimité, d'accorder une subvention au Collège Hée-Fergant, pour l'organisation de deux séjours, pour un montant total de 672 €.

OBJET 3 : ATTRIBUTIONS DE SUBVENTION AU SON ET LUMIERE DE CAMEMBERT

Le Conseil municipal, décide :

◦ à la majorité, moins 5 contres (Mme LEBERT, M. BRIEN, M. PENLOUP, Mme GEROME, M. MONNIER) d'attribuer une subvention d'un montant de 5 000 € à l'Office du tourisme du pays du camembert, pour l'organisation du spectacle « son et lumière de Camembert »,

◦ à l'unanimité, d'attribuer une subvention d'un montant de 500 € à l'association « Le Pays d'auge » pour la publication d'un ouvrage intitulé « L'Eglise Notre-Dame de Vimoutiers » dont l'auteur est M. Joseph BENOIST,

◦ à l'unanimité, d'attribuer une subvention d'un montant de 50 € à la Société des Meilleurs Ouvriers de France, pour la participation au concours régional et départemental, d'une jeune apprentie de Vimoutiers.

OBJET 4 : FINANCES : DECISION MODIFICATIVE N°1 DU BUDGET PRINCIPAL

Suite au vote des taux, à la notification des dotations et participations de l'Etat, et à l'attribution de subventions supplémentaires, le Conseil Municipal décide, à l'unanimité, d'adopter la décision modificative suivante :

Dépenses de fonctionnement	Modifications décidées
6574 - subvention de fonct° personne droit privé	8 222,00 €
678 - Autres charges exceptionnelles	74 482,00 €
TOTAL	82 704,00 €

Recettes de fonctionnement	Modifications décidées
7311 - Contributions directes	124 004,00 €
7323 - F.N.G.I.R	-55 333,00 €
7411 - Dotation forfaitaire	-61 116,00 €
74121 - Dotation rurale	-1 427,00 €
74127 - Fond nationale de péréquation	49 154,00 €
748314 - Dotation unique spécifique TP	42 527,00 €
74833 - Etat compensation au titre de la C.E.T	-47 000,00 €
74834 - Etat compensation T.F	516,00 €
74835 - Etat compensation T.H	31 379,00 €
TOTAL	82 704,00 €

OBJET 5 : ANIMATION CULTURE : FIXATION DES TARIFS POUR LE SPONSORING DES VOITURES A PEDALES

Le Conseil Municipal, à l'unanimité, décide de fixer les tarifs de sponsoring pour les 24 h de voitures à pédales ainsi qu'il suit :

Nature	Montant
Encart publicitaire dans le programme (6cmX10cm) + annonce publicitaire au micro +Banderole sur le circuit	50 €
Encart publicitaire dans le programme (6cmX10cm) +annonce au micro + Banderole sur le circuit + sponsoring d'une voiture	150 €

OBJET 6 : PATRIMOINE COMMUNAL : FIXATION DE TARIF D'UN LOGEMENT COMMUNAL

Le Conseil Municipal, à l'unanimité, décide de fixer le montant du loyer du logement communal rue des Pommiers à 350 € mensuel.

OBJET 7 : EQUIPEMENT PUBLIC : FIXATION DU TARIF DE MISE A DISPOSITION DE L'EPN

Le Conseil Municipal, à l'unanimité, décide d'accepter la demande d'utilisation de l'EPN par le centre de Formation CEMEA, de fixer le tarif de la mise à disposition à 30 € par demi-journée et d'autoriser M. le Maire à signer la convention.

OBJET 8 : SDCEO : ADHESION D'UNE COMMUNE NOUVELLE

Le Conseil Municipal, à l'unanimité, décide d'accepter l'adhésion de la commune de Carrouges au Syndicat Départemental des Collectivités Electrifiées de l'Orne.

OBJET 9 : SYNDICAT MIXTE DU BASSIN DE LA VIE : MODIFICATIONS STATUTAIRES

Le Conseil Municipal, à l'unanimité, décide d'adopter les nouveaux statuts du Syndicat Mixte du Bassin de la Vie (statuts consultables en mairie).

OBJET 10 : BILAN DES ACQUISITIONS ET DES CESSIONS – COMPTE ADMINISTRATIF 2010 – BUDGET PRINCIPAL

Le Conseil Municipal est informé que dans le cadre de ses missions, la commune a été amenée à ne procéder à aucune acquisition en 2010. Il prend connaissance des cessions réalisées, selon le tableau consultable en Mairie.

OBJET 11 : LISTE DES MARCHES PUBLICS

Conformément au code des marchés publics, M. le Maire donne connaissance au Conseil Municipal de la liste des marchés publics passés en 2010 :

1 Marché relatif à l'extension du gymnase :

Désignation du marché	Mode de passation	Titulaire	Adresse	Montant HT	Soldé/ non soldé	Date du marché
Maîtrise d'œuvre	MAPA	ATELIER JSA	61 600 LA FERTE MACE	49 005,00 €	Non soldé	08.12.2010
Mission SPS	MAPA	MORISSET	61 220 POINTEL	1 860,00 €	Non soldé	08.12.2010
Mission de CT	MAPA	SOCOTEC	61 000 ALENCON	5 490,00 €	Non soldé	08.12.2010
Diagnostic amiante	MAPA	SOCOTEC	61 000 ALENCON	500,00 €	Non soldé	08.12.2010

2 Marché relatif aux travaux de voirie :

Désignation du marché	Mode de passation	Titulaire	Adresse	Montant TTC	Soldé/ non soldé	Date du marché
Voirie	MAPA	Colas Ile de France	61 120 VIMOUTIERS	338 493,73	Non soldé	08.07.2010

3 Marché relatif à la restructuration de la station d'épuration

Désignation du marché	Mode de passation	Titulaire	Adresse	Montant HT	Soldé/ non soldé	Date du marché
Maîtrise d'oeuvre	MAPA	SAFEGE	14 111 LOUVIGNY	74 600,00 €	Non soldé	28.04.2010

4 Marché relatif au remplacement des menuiseries extérieures des bâtiments communaux

Désignation du marché	Mode de passation	Titulaire	Adresse	Montant TTC	Soldé/ non soldé	Date du marché
Maîtrise d'oeuvre	MAPA	MPO FENETRES	61 000 ALENCON	171 217,18 €	Non soldé	12.02.2010

5 Marché relatif à l'audit d'accessibilité

Désignation du marché	Mode de passation	Titulaire	Adresse	Montant TTC	Soldé/ non soldé	Date du marché
Maîtrise d'oeuvre	MAPA	APAVE	14 200 HEROUVILLE ST CLAIR	6 817,20 €	Non soldé	20.12.2010

Séance levée à 21 h 05